
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中山地区公民館 第 155 号 
伊予市中山町出渕２-138-1 

T E L  089-967-1111 

F A X  089-967-1101 

✉ nakayama-kou@city.iyo.lg.jp 

中山町（2023.2 月末現在） 

人 口  ２,539 人（-9） 

男性 1,223 人（-7） 

女性 1,316 人（-2） 

世帯数 1,233 戸（±0） 

 3 月 5 日、永木支館では恒例の地域一斉清掃を実施

しました。明るく住みよい地域づくりを目指して各分

館で協力して汗を流しました。 

 午後からは 27 人が参加して、グラウンド・ゴルフ

大会を開催しました。初めて競技した人も多く、スコ

アに苦労しながらも終始笑顔で競技を楽しみました。 

2 月 17 日に中山地区公民館で、20 人が

参加して第 2 回成人大学を開催しました。健

康運動指導士の芝インストラクターから「10

歳若いカラダをつくろう！」と題して、「人生

を楽しめる体力づくり」の講話と「誰でもで

きる簡単筋トレ」の実技指導を受けました。 

また、2 月 26 日には 22 人が参加して、

今治市大島を訪れました。村上海賊ミュージ 

 

アムや来島海峡の急流、城跡、造船所などを

現地ガイドの説明にうなずき、時おり歓声

を上げながら海上から見学しました。 

当日は天気も良く、久し振りの視察研修

に心も晴れ晴れの一日となりました。 

亀老山展望台にて 

 

中山支館 第 2回成人大学＆視察研修 

第 2 回成人大学 

永木支館一斉清掃＆グラウンドゴルフ大会 



＊出典：伊予市文化財保護審議

会編集「いよしの文化財」 

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日 県議会議員選挙

10 月 小学校入学式

11 火 中学校入学式

12 水

13 木 野中老人クラブ総会

14 金 観光協会中山支部総会

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日 住民自治されだに総会

24 月

25 火 佐礼谷老人クラブ総会・学習会

26 水 中山老人クラブ総会・学習会

27 木

28 金 中山支館総会

29 土 昭和の日

30 日

4月の行事予定

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

中山老ク 友愛訪問を実施 

今日は句碑さんぽ -第 22回- 

 
芭蕉塚（市指定文化財）  浄光寺 

浄光寺（泉町）山門前の石段を上がった

右側に建立されている。高さ１１０cm、

幅 50cm の緑色片岩に「芭蕉塚」と大き

く彫り込まれている。 

塚に寄せて、松尾芭蕉の「野ざらし紀

行」から一句紹介します。  

 「山路きて何やらゆかしすみれ草」 

2 月 24 日、中山老人クラブ連合会では、雛

ちらし寿司を可愛く包装して、ご高齢の会員さ

んを一軒一軒訪問し、手渡して行きました。 

会員の心と心をつなぐ友愛訪問で、笑顔一杯

の一日となりました。いつまでもお元気でお過

ごしいただきたいものです。 

あなたも句碑散歩に出かけてみませんか 

野中支館 環境美化大作戦 

3 月 19 日、野中地区に植栽しているツツジ

の剪定を地域の皆さんで行いました。以前から

道沿いなどに花木を植栽し、環境美化に努めて

きました。今回はツツジを根元あたりまで切り

込みました。来年にはよく咲くそうです。 

剪定により、沿線 

に植えられたサクラ 

の木が映えるように 

なりました。 

令和４年度 佐礼谷わんぱく塾 修了 

2 月 22 日、令和 4 年度

佐礼谷わんぱく塾が修了し

ました。地域の歴史や伝統

行事、季節の行事など、様々

な体験や学習を行いまし

た。この先の生活で必ず役

に立つことでしょう。 

地域の皆さんの献身的な

ご指導に、心から感謝申し

上げます。 

お知らせ 

 社会教育施設使用料の

納付が前納になります。

使用申請時に窓口でご案

内いたします。 


